

 
دعوة للتقديم في مناقصة

طلب عروض أسعار (RFQ): توريد سلل هدايا الاطفال الرمضانية لعدن وتعز

المرجعYEM-26-RFY-RAM-001


	الى
العنوان
رقم الهاتف والفاكس
البريد الإلكتروني
	




	من
العنوان



رقم الهاتف والفاكس
البريد الإلكتروني
	منظمة اقرأ  
عدن المنصورة، حي الإنشاءات، شارع التسعين، مقابل بنك القطيبي، مدخل فندق اليمامة خامس مبنى بجانب سوبر ماركت الخير.
محافظة تعز - المسبح - بجانب مستشفى التعاون - امام سوبر ماركت التعاون
02-236363/02-236336
yem.procurement@readfoundation.org.uk



	المدرسة
	المحافظة – المديرية

	مدرسة اسماء 
	تعز – صالة

	مدرسة هاشم
	عدن -  خور مكسر 



	رقم
	جدول العمليات
	الوقت والتاريخ والعنوان حسب الاقتضاء

	1
	تاريخ طرح المناقصة
	11/01/2026

	2
	الموعد النهائي لتقديم عروض الأسعار 
	22/01/2026	11:00 AM

	3
	موقع فتح عروض الأسعار
	مكتب عدن 

	4
	تاريخ ووقت فتح عروض الأسعار
	22/01/2026	11:30 AM                            








نطاق العمل

يُدعى الموردون إلى تقديم عروض أسعار لتوريد وتوفير سلل هدايا الاطفال الرمضانية للمستفيدين في عدن وتعز وذلك وفقًا للمواصفات والكميات الموضحة أدناه.

محتويات سلة رمضان لعام 2026

	الرقم
	الوصف
	الكمية

	1
	Prayer mat سجادة صلاة
	1 Piece

	2
	Tasbih (for Dhikr) مسبحة استغفار
	1 Piece

	3
	Ramadan calendar التقويم الرمضاني
	1 Piece

	4
	Pencil أقلام رصاص 6 حبة
	6 Pieces

	5
	Colouring pencils (Big ) أ قلام تلوين
	Packet

	6
	Rubber ممحاة
	3 Pieces

	7
	Pencil sharpener براية قلم رصاص
	3 Pieces

	8
	Note Book (100 Pages) دفتر أبو 100 ورقة
	1 Pieces

	9
	Activity drawing book دفتر تلوين
	1 Piece

	10
	Handy torch مصباح يدوي
	1 Piece

	11
	Reusable water bottle (750ml)  زمزمية (750 مل)
	1 Piece

	12
	Dates 1Kg Dates 1Kg
	1kg

	13
	Almonds (0.25 kg) اللوز (0.25 كجم)
	0.25kg

	14
	Peanuts (0.25kg) الفول السوداني (0.25 كجم)
	0.25kg

	15
	Raisins (0.25kg) الزبيب (0.25كجم)
	0.25kg

	16
	Books for stories of the prophets, Books for story of our prophet Mohammed and Books for the Islam. كتب قصص الأنبياء، كتب قصة سيدنا محمد، كتب الإسلام.
	3 Books




شروط وأحكام تقديم عروض الأسعار

· لن يتم النظر في أي عروض تُقدَّم بعد الموعد النهائي.
· يجب تقديم العروض في مظاريف مغلقة.
· مظروف واحد بعنوان “العرض المالي”، موقّع ومختوم ومُشار إليه بعبارة “أصل”، مع ذكر رقم مرجع طلب عرض السعر.
· مظروف ثانٍ بعنوان “العرض الفني” ويحمل نفس بيانات التعريف.
· يجب أن تكون جميع الوثائق موقعة ومختومة من قبل المورد.


متطلبات الأهلية

· يلتزم المورد بضمان جودة ومطابقة جميع المواد المذكورة.
· يجب أن تتطابق الأسعار في العرض المالي بشكل كامل مع المواصفات الفنية.
· يجب توضيح أي انحراف أو اختلاف بشكل صريح.
· يجب إتمام التسليم ضمن الإطار الزمني المتفق عليه بعد إصدار أمر الشراء.


الوثائق المطلوبة
	الوثيقة
	المتطلب
	عدد النسخ الأصلية

	الملحق 1 والملحق 2
	معبأة، موقعة، مختومة
	1

	السجل التجاري، البطاقة الضريبية، شهادة الزكاة، البطاقة التأمينية
	نسخ سارية
	1

	خطاب رسمي على ورق الشركة موضح فيه اسم مدير الشركة + صورة من الهوية
	مطلوب
	1

	خبرات سابقة / مراجع (يفضل مع منظمات دولية أو أممية)
	مفضل
	1

	ضمان بنكي
	4% من إجمالي قيمة العرض
	1





العملة

يجب تقديم جميع العروض بالدولار الأمريكي (USD).


شروط الدفع

· يتم توقيع العقد خلال أسبوعين من اختيار المورد.
· يتم الدفع خلال 15 يومًامن تاريخ استلام الفاتورة الأصلية وتأكيد التسليم.
· يتم الدفع عن طريق تحويل بنكي أو شيك وباعتماد من المدير القطري.


معايير التقييم

• التقييم الفني (100 نقطة)
	المعيار
	النقاط

	الخبرة في توريد مماثل
	30

	جودة المواد المقدمة
	35

	القدرة المالية
	20

	تقديم الوثائق القانونية
	15

	الإجمالي
	100



سيتم الانتقال إلى التقييم المالي فقط للعروض المطابقة فنيًا.


 الالتزام القانوني والأخلاقي

· عدم الالتزام بالمتطلبات القانونية أو الضريبية أو الأخلاقية يؤدي إلى الاستبعاد.
· أي شكل من أشكال الفساد أو الرشوة أو تقديم الهدايا أو التأثير غير المشروع سيؤدي إلى الإدراج في القائمة السوداء.
· يلتزم الموردون بسياسات حماية الطفل، حقوق الإنسان، وأخلاقيات الشراء.


الملاحق

الملحق 1: نموذج تقديم عرض السعر
الملحق 2: إقرار المورد (عدم الاستبعاد والالتزام الأخلاقي)


قبول العرض
تحتفظ منظمة اقرأ اليمن بالحق في قبول العرض كليًا أو جزئيًا.

الضرائب والرسوم
يجب تضمين الضرائب والرسوم في عروض الأسعار المقدمة.

العروض الغير مكتملة أو غير متسقة
لن يتم أخذ العروض غير المكتملة أو غير المتسقة في الاعتبار.

تقييم المناقصات
فحص المطابقة الإدارية للعطاءات
الهدف في هذه المرحلة هو التحقق من توافق العطاءات مع المتطلبات الأساسية لملف العطاء. يعتبر العطاء مطابقاً إذا استوفى جميع الشروط والإجراءات والمواصفات في ملف المناقصة دون الخروج بشكل جوهري عنها أو تقييدها. اما من ناحية المغادرات أو القيود الجوهرية فهي تلك: التي من شأنها أن تؤثر على نطاق العقد أو جودته أو تنفيذه، تختلف اختلافًا كبيرًا عن شروط ملف العطاء، أو تحد من حقوق الجهة لمتعاقدة أو التزامات مقدم العطاء بموجب العقد أو تشوه المنافسة لمقدمي العطاءات. الذين تتوافق مناقصاتهم.
يجب أن تكون القرارات التي تفيد بأن العطاء غير متوافق من الناحية الفنية مبررة على النحو الواجب في محاضر التقييم.
بحيث إذا لم يمتثل العطاء لملف العطاء، فسيتم رفضه على الفور ولا يجوز لاحقًا الامتثال له عن طريق تصحيحه أو سحب المغادرة أو التقييد.


بعد تحليل المناقصات التي تعتبر بالامتثال بالشروط الإدارية، ستحكم لجنة التقييم على الامتثال الفني لكل مناقصة، وتصنيفها على أنها متوافقة تقنيًا أو غير متوافقة.


التقييم المالي
1. يجب فحص المناقصات التي تم توافقها تقنيًا عن أي أخطاء حسابية في الحساب والاجمالي. سيتم تصحيح الأخطاء من قبل لجنة التقييم على النحو التالي:

· عندما يكون هناك تباين بين المبالغ في الأرقام والكلمات، سوف يسود المبلغ بالكلمات؛
باستثناء العقود المقطوعة، حيث يوجد تباين بين سعر الوحدة والمبلغ الإجمالي المستمد من مضاعفة سعر الوحدة والكمية. سوف يسود سعر الوحدة كما هو مبين بالسعر / كما هو مسعّر.

1. الكميات التي تم تصحيحها بهذه الطريقة ستكون ملزمة للمقدم. إذا لم يقبلها العارض، فسيتم رفض العطاء.


التأخر في موعد التسليم:
عند اي تأخير في التسليم بعد توقيع العقد، يحق لمنظمة اقرأ اليمن RFY إما التعاقد مع شركة أخرى أو تحميل التكلفة على جهة الاتصال أو عدم الدفع لأيام التأخير التي قد تؤدي إلى الإلغاء الفوري للاتفاقية.
  

بنود القواعد والأخلاقيات
لا يحق للأشخاص المتمتعين بالأهلية القانونية المشاركة في المناقصات إذا تبين أي يلي:
1. إن الجهة التي يتبعونها معرضة للإفلاس أو تعرضت لتصفية اعمالها، أو تم ادارة شؤونها من قبل المحاكم، أو انها قد دخلت في ترتيب مع الدائنين، أو علقت أنشطة أعمالها، أو تعرضت لأي موقف مماثل ينشأ عن إجراء مماثل منصوص عليه في التشريعات أو اللوائح الوطنية.
2. في حال ان الجهة معرضة لإعلان الإفلاس، او التصفية، او ان الجهة لها قضية منظورة من قبل المحاكم، أو انها قد دخلت في ترتيب مع الدائنين، أو لأي إجراء مماثل منصوص عليه في التشريعات أو اللوائح الوطنية ,
3. في حال ان سبق للجهة المقدمة لعروض الأسعار ارتكاب جريمة تتعلق بالسلوك المهني من خلال الحكم عليها بالإدانة وفقا للقانون (ولم يصدر حكم استئناف بذلك) ؛
4. التورط بسوء السلوك المهني الجسيم الذي أثبتته أي وسيلة يمكن تبريره للجهة المتعاقدة. 
5. لم يستوفوا التزامات تتعلق بدفع مساهمات الضمان الاجتماعي وفقًا للأحكام القانونية للبلد المتواجد فيه.
6. لم يستوفوا التزامات تتعلق بدفع الضرائب وفقًا للأحكام القانونية للبلد المتواجد فيه.
7.  التحريف او التزييف للمعلومات التي تتطلبها الجهة المتعاقدة كشرط للمشاركة في إجراء العطاء أو العقد.
8. اية خروقات جسيمة للعقد او عدم الامتثال للالتزامات فيما يتعلق بعقد آخر مع نفس الجهة المتعاقدة أو عقد آخر تم تمويله بأموال المتبرع نفسه.
9. يكونوا في إحدى الحالات التي تسمح بالإقصاء المشار إليها في شروط الأخلاق (الفقرة أدناه) فيما يتعلق بالعطاء أو العقد.
بنود الأخلاق
السياسات:
سياسات منظمة اقرأ اليمن بشأن الألغام المضادة للأفراد وعمل الأطفال:
تشترط منظمة اقرأ اليمن أن يضمن المقاول أنه لا يشارك في بيع أو تصنيع، سواء بشكل مباشر أو غير مباشر، للألغام المضادة للأفراد أو أي مكون يتم إنتاجه أساسًا لتشغيلها، وأن المتعاقد يمثل ويضمن أنه لا هو ولا أي من بائعيه يشترك في أي ممارسة تتعارض مع الحقوق المنصوص عليها في اتفاقية الأمم المتحدة لحقوق الطفل.
في حالة وجود قضايا جنائية، تقوم منظمة اقرأ اليمن بإبلاغ الشرطة إذا لزم الأمر وبتوجيه من مستشارها القانوني. 

مزيد من سياسات منظمة اقرأ اليمن:
أي محاولة من قبل المرشح أو العارض للحصول على معلومات سرية، أو الدخول في اتفاقيات غير قانونية مع المنافسين، أو التأثير على لجنة التقييم أو الجهة المتعاقدة أثناء عملية فحص العطاءات وتوضيحها وتقييمها ومقارنتها ، ستؤدي إلى رفض ترشيحها أو رفضها للعطاء وقد يؤدي إلى عقوبات إدارية.
بدون إذن كتابي مسبق من الجهة المتعاقدة، لا يجوز للمقاول وموظفيه أو أي شركة أخرى يرتبط بها المقاول أو يتصل بها، حتى على أساس تعاقد ثانوي أو من الباطن، توفير خدمات أخرى أو تنفيذ أعمال أو توريد معدات للمشروع. ينطبق هذا الحظر أيضًا على أي برامج أو مشاريع أخرى يمكن أن تؤدي، بسبب طبيعة العقد، إلى تضارب في المصالح من جانب المقاول.
عند تقديم ترشيح أو مناقصة، يجب على المرشح أو المناقص أن يصرح بأنه ليس لدية أي تضارب محتمل في المصالح وأنه ليس له صلة خاصة بمقدمي العطاءات أو الأطراف المشاركة في المشروع. وفي حالة ظهور مثل هذا الموقف أثناء تنفيذ العقد، يجب على المقاول إبلاغ الجهة المتعاقدة على الفور.
يجب على المقاول في جميع الأوقات التصرف بنزاهة وكمستشار مخلص وفقًا لقواعد سلوك مهنته. فيجب عليه الامتناع عن الإدلاء بتصريحات عامة حول المشروع أو الخدمات دون موافقة مسبقة من الجهة المتعاقدة. ولا يجوز له إلزام الجهة المتعاقدة بأي شكل من الأشكال دون موافقتها الخطية المسبقة.
طوال مدة العقد، يجب على المقاول وموظفيه احترام حقوق الإنسان والتعهد بعدم الإساءة إلى الأعراف السياسية والثقافية والدينية للبلد المستفيد.
لا يجوز للمقاول أن يقبل أي مدفوعات مرتبطة بالعقد بخلاف تلك المنصوص عليها فيه. فيجب على المقاول وموظفيه ألا يمارسوا أي نشاط أو يتلقوا أي ميزة تتعارض مع التزاماتهم تجاه الجهة المتعاقدة.
يلتزم المقاول وموظفيه بالحفاظ على السرية المهنية طوال مدة العقد وبعد إتمامه. حيث جميع التقارير والوثائق التي يتم إعدادها أو استلامها من قبل المقاول سرية.
يحكم العقد استخدام الأطراف المتعاقدة لجميع التقارير والمستندات التي يتم إعدادها أو استلامها أو تقديمها من قبلهم أثناء تنفيذ العقد.
يجب على المقاول الامتناع عن أي علاقة من المحتمل أن تمس باستقلاله أو استقلال موظفيه. وإذا لم يعد المقاول مستقلاً، فيجوز للسلطة المتعاقدة، عن أي ضرر لحق به، إنهاء العقد دون إشعار آخر ودون مطالبة المقاول بالتعويض.
تحتفظ سلطة التعاقد بالحق في تعليق أو إلغاء العقد إذا تم اكتشاف "ممارسات فاسدة" في أي مرحلة من مراحل عملية الترسية أو أثناء تنفيذ العقد نفسه. لأغراض هذا الشرط، فإن `` الممارسات الفاسدة '' هي عرض رشوة أو هدية أو إكرامية أو عمولة لأي شخص كإغراء أو مكافأة لأداء أو الامتناع عن أي إجراء يتعلق بمنح عقد أو تنفيذ أبرم العقد بالفعل مع سلطة التعاقد.
يصرح المقاول بصدق من خلال التوقيع فيما يلي أنه لا يدعم بشكل مباشر أو غير مباشر الجماعات المسلحة أو الميليشيات أو لديه أي نوع من الانتماء إليها بشكل عام وأنه لا يشارك بشكل مباشر أو غير مباشر في أي نشاط إرهابي على وجه الخصوص.
يجب على مقدمي العطاءات تقديم بيان يفيد بأنهم ليسوا في أي من حالات الاستبعاد (الملحق 2).

ممثل منظمة اقرأ اليمن
التاريخ
الاسم
العنوان
المنصب
التوقيع والختم
مقدم العرض:
التاريخ
الاسم
العنوان
المنصب
التوقيع والختم
الملحق 1: نموذج تقديم عروض الأسعار
إلى: منظمة اقرأ - مهمة اليمن
العنوان:
المرجع الخاص بك:
نحن الموقعون أدناه نعلن ما يلي:
1. لقد قمنا بفحص ووافقنا بالكامل على محتوى الدعوة لتقديم عروض الأسعار.
1. نعرض تسليم العناصر في المناقصة المشار إليها في الصفحتين رقم 2 و 3 ، وفقًا لشروط الدعوة لتقديم العروض ، دون تحفظ أو قيد:
1. نلاحظ أن الجهة المتعاقدة ليست ملزمة بالمضي قدما في هذه الدعوة لتقديم العروض وأنها تحتفظ بالحق في منح جزء فقط من العقد. وأنها لن تتحمل أي مسؤولية تجاهنا في حالة قيامها بذلك.
1. نحن على دراية كاملة بمواد الضمان المرفقة في ملف التقديم هذا، وعليه نعلن التزامنا الكامل بشروط وأحكام الضمان.

اسم ووظيفة الشخص المخول بالتوقيع على هذا العرض:
................................................................................................................................
مفوض حسب الأصول بالتوقيع على هذا العرض نيابة عن:
...............................................................................................................................
المكان والتاريخ: ...........................................
الإمضاء:
ختم المؤسسة / الشركة:


الملحق 2: إعلان المقدم

إلى: منظمة اقرأ - اليمن
العنوان:
المرجع الخاص بك:
نحن الموقعون أدناه نعلن ما يلي:
1. لسنا في أي من الحالات التي تستثنينا من المشاركة في العقود المدرجة في عروض الأسعار.
1. نحن نوافق على الالتزام ببنود الأخلاقيات في العروض، وعلى وجه الخصوص، ليس لدينا تضارب محتمل في المصالح مع المرشحين الآخرين أو الأطراف الأخرى في إجراءات التقديم في وقت تقديم هذا الطلب.
1. سوف نقوم بإبلاغ الجهة المتعاقدة على الفور إذا كان هناك أي تغيير في الظروف المذكورة أعلاه في أي مرحلة أثناء تنفيذ العقد. حين وأننا ندرك أيضًا ونقبل تمامًا أن أي معلومات غير دقيقة أو غير كاملة يتم تقديمها عمدًا في هذا الطلب قد تؤدي إلى استبعادنا من هذا العقد وغيره من العقود الممولة من قبل اقرأ.
1. نقر أن الجهة المتعاقدة ليست ملزمة بالمضي قدما في هذا التقديم وأنها تحتفظ بالحق في منح جزء فقط من العقد. وأنها لن تتحمل أي مسؤولية تجاهنا في حالة قيامها بذلك. 

اسم ووظيفة الشخص المخول بالتوقيع على هذا العطاء:
.................................................................................................................
مفوض حسب الأصول بالتوقيع على هذا العطاء نيابة عن:
.................................................................................................................
المكان والتاريخ: ....................................................... 

الإمضاء:

ختم المؤسسة / الشركة

ملاحظات عامة:
· يجب على أي متعاقد / مورد يعمل مع اقرأ RFY أن يحيط علما بالنقاط التالية:
· يجب على المتعاقدين / الموردين عدم قبول أي ضغط كان من موظفي اقرأ في حالة قيام موظفو اقرأ بضغوط على أي مورد للحصول على خدمات أو تفضيلات أو هدايا: يرجى الإبلاغ مباشرة إلى المدقق الداخلي لأقرأ (سيتم إطلاق تحقيق مستقل، وسري بهذا الشأن).
· قسم اللوجستيك هو قسم دعم وليس لديه اي سلطة في اتخاذ القرار بشأن عروض الأسعار - حيث هناك لجنة المناقصات وهي المسؤولة عن فتح وتنقيح العروض ويتم اتخاذ القرار النهائي بشأن أي عرض بالتشاور الكامل مع الإدارة العليا. لا يتم منح التعاقد بدون موافقة المدير القطري. قسم اللوجستيك ليس لديهم اي قوة او سلطة في هذه المسألة.
· إذا لوحظ أن الموردين، او المتعاقدين مع اقرأ قد قدموا هدايا أو مزايا لأي موظف من موظفي اقرأ مقابل معامله تفضيليه لمورد او لمقاول معين، فيجب الإبلاغ عن ذلك بشكل فوري لمراجع الحسابات الداخلي المدير القطري. سيتم فتح تحقيق مستقل وسري بهذا الخصوص وإذا ثبت أن المطالبة كانت صحيحة سيتم إدراج المورد او المتعاقد في القائمة السوداء لموردين منظمة اقرأ وسيتم الإبلاغ عن هذا السلوك الغير الأخلاقي أيضًا إلى المنظمات غير الحكومية والسلطات المعنية.



[توقيع وختم المقدم]




[1]

image1.jpeg
READG

FOUNDATIO

Al-Rasheed Street,
Kh a:/l eke Dr-e(: et Info@readfoundation.org.uk Charity No. 1160256
orfiaksar BIsteh T:967-02-236363 - 02 236336 Company No. 09195667

Aden, Yemen Reg No: MOPIC - PA No. 0080




